
 

NEEME KÜLAKOOSOLEK NEEME RAHVAMAJAS 

31.10.2024  

Algus 19.00 

Lõpp 20.30 

Külavanem: Signe Valdmann 

Külalised: vallavanem Andrus Umboja, keskkonnanõunik Mailis Ental 

Osales 53 inimest 

 

1.Küla keskuse parkla 

Neeme küla avaliku parkla vajadusest on kõneldud enam kui kümme aastat. Senine parkimiseks 

kasutatud tühermaa riigimaantee ääres asus eramaal ning maa omanik ei olnud selle 

parkimisalana kasutamise vastu. Senisel kujul ei ole selle tühermaa parklana kasutamisel 

tulevikku. Transpordiamet ei pea võimalikuks reguleerimata kujul maanteelt maha ja väljasõite 

lubada. Selleks, et vajalik maa parkla jaoks vallale omandada, toimus kinnistute vahetus tänaste 

aadressidega Pärituule tee 4 ja Pärituule tee 3 osas. Vald loobus sel eesmärgil ka ehitusõigusest 

elamute rajamiseks, et tagada avalikku huvi külale vajaliku parkla rajamiseks. Kinnistute 

vahetus ja elamute asemele parkla rajamine räägiti korduvalt üle ja läbi ka külakoosolekutel. 

Rajatav parkla rahuldab nii rahvamaja, kooli kui ka külaliste parkimisevajaduse. Rajatavasse 

parklasse on planeeritud 29 parkimiskohta, parkla-ala asub umbes ca 2500 m2 suurusel 

maatükil. Sinna tuleks ka tulevikus rajatav avalik välikäimla. Parklas on ette nähtud 

parkimiskoht ka bussidele ning jalgrattaparkla. Parkla projekt sai oktoobris lõpuks 

transpordiameti kooskõlastuse. Hetkel on Transpordiametiga sõlmimisel vajalikud 

servituudilepingud ja muud kokkulepped.  

Parkla teema tekitas koosolekul osalejate seas elava diskussiooni – keegi ei kahtle selle 

vajalikkuses, ent küsimuse all on parkla suurus. Osad pooldavad selle rajamist planeeritavas 

mahus ning osad leiavad, et see on liiga suur ja tuleks rajada väiksemas mahus. 

Pärituule esindaja võttis sõna ning ütles, et Pärituule elanikud on parkla projekti omavahel 

arutanud. Nad ei vaidle vastu, et vajadus selle järele on, kuid küsitav on, kas see peab olema 

just nii suur. Ettepanek on teha parkla väiksemas mahus. Pärituule esindaja tõi välja, et Pärituule 

sees on vabad parkimiskohad, mida saaks samuti avalikuks parkimiseks kasutada ning Pärituule 

elanikel pole selle vastu midagi. 

Tõnu Vaher täpsustas, et Pärituule parkimiskohad on eraldatud valla poolt avalikuks 

kasutamiseks. Ta tõi ka välja, et suurematel üritustel on ka poe taga pargitud, seega pigem jääb 

rajatavas parklas kohtadest isegi väheks.  

Külaelanik uuris, kas see on transpordiameti nõue, et nii suurt parklat on vaja? Autod saaksid 

ka tee äärde parkida. Sirje Põllu selgitas, et kui lubada üritustel tee ääres parkimist, siis see 

nõuab liiklusreguleerijaid ning täiendavaid turvameetmeid. 

Hirm on, et Neeme küla näeb tulevikus välja nagu Tallinna linn ning suur asfalteeritud parkla 

keset küla mõjub koledalt. Ei taheta, et küla keskel roheala vähemaks jääks. Vallavanem 

selgitas, et puid võetakse maha minimaalselt ning suur roheala keset platsi jääb alles, 

moodustub korrastatud ja kenasti haljastatud terviklahendus.  

Tekkis ka arutelu, kas parkla katend peaks olema tingimata asfalt. Hetkel on projektis ette 

nähtud asfalt + sillutiskivid.  



Vallavanem Andrus Umboja võttis teema kokku, et küla peab parklateemat omakeskis arutama. 

Selge on see, et külas toimuvad erinevad üritused ning vajadus parkimiskohtade järele on suur. 

Ettepanek, et Pärituule elanikud kaardistaksid olukorra, millised on need parkimiskohad, mida 

saaks avalike parkimiskohtadena kasutada ning esitaks küla eestseisusele oma nägemuse 

parklast. Siis saab üle vaadata ja hinnata, kas see on ka realistlik. 

Kooli ees (praeguse parkla kõrval) läheb maa-alune nõukogudeaegne küttesüsteemi punker 

likvideerimisele, seega tekib ka sinna juurde kolm parkimiskohta. 

 

2. Liikluskorraldus 

Transpordiametiga on sõlmitud leping künnise väljaehitamiseks, et muuta kooliesine 

turvalisemaks. Lisaks veel kaks servituudilepingut – tänavavalgustus ja kõnniteelõigud, mis 

jäävad riigimaanteele.  

Parkla projektiga lahendatakse ka riigimaantee liikluskorraldus. Külas on olnud erinevad 

arvamused kui suur kiiruspiirang peaks olemas. Suund on selline, et Neemes ja Ihasalus kehtiks 

ühtne 30 km/h kiirusepiirang. Transpordiamet on nõus, et Neeme külla sissesõidul enne Ihasallu 

keeramist asendatakse 40 märk 30ga. 

Vald on teinud Elektrilevile taotluse, et elektriõhuliinid, mis kooli ees ja praeguses parklas, 

likvideeritakse, need asendatakse maakaabliga. Valla poolt on ümberehitamise tasud makstud. 

Tenniseväljakut koos parklaga ei ehitata. Kas see tuleb, see sõltub kohalikust initsiatiivist. 

Arendajaga on kokkulepe sõlmitud ja ruum on selleks olemas. Iseenesest võib sinna tulla ka 

mingi muu aktiivse tegevuse ala. 

Külaelanik uuris, kas külakeskuse liikluskorraldust oleks võimalik vähendada uue teega? 

Vallavanem selgitas, et töös on Metsamarja põik läbimurre, mis võimaldab Neeme teelt otsetee 

Kadakaranda Metsamarja tänavale. Metsamarja põik huvitatud maaomanikud veavad seda 

projekti. Volikogu andis nõusoleku halduslepingu sõlmimiseks. Tee väljaehitamine on 3-

etapiline. I etapp on valmis. Prognoositav aeg II etapiks on järgmisel aastal. III lõik jääb RMK 

kinnistule, selles osas veel rahastus puudub. Paar aastat, isegi rohkem võib minna selle osa 

valmimisega. 

Kaks külaelanikku tõid lisaks välja, et ohtlik koht on Kadakaranna-Ajataguse tee ja Untaugu ja 

Ajataguse tee ristis. Seal puuduvad „Anna teed“ märgid. Vallavanem lubas, et pole probleemi, 

tellime märgid ja paigaldame.  

Külavanem märkis, et tuleks hoida ka tasakaalu, et ei külva küla liigsete märkidega-viitade ja 

siltidega üle. Mõned ajale jalgu jäänud märgid saaks ilmselt ka eemaldada, vajalik üle vaadata. 

 

3. Neeme tee paarisnumbritega aadresside ühendamine kanalisatsiooniga 

Loo Veel on tehniline lahendus olemas kuidas realiseerida. Neeme tee 14 liitumistaotlus on 

esitatud, kuid mida rohkem on liitujaid, seda soodsam tuleb see majapidamise jaoks. Huvilised 

peavad Loo Vee poole otse pöörduma. Loo Vesi lubas lähiajal esitada liitumistasu arvestuse. 

 

4. Ühistranspordi vajaduste kaardistamine 

Külavanem selgitas olukorda, et hetkel liigub Neemest linna ja linnast tagasi vaid kolm 

otsebussi päevas, nädalavahetusel ei saagi Neemest otsebussiga linna. On võimalik tulla linnast 

ka ümberistumisega Jõelähtmes või Neeme teel, ent bussigraafikud ei klapi sageli vajadustega. 



Probleem on näiteks kui sooviks peale kella 19 Neeme saada, siis esimene enam-vähem 

normaalne variant on alles õhtul kella 21 ajal (ümberistumisega). 

Teema on oluline, sest külast liigub iga päev linna ja tagasi koju väga suur hulk noori, lisaks 

muidugi ka täiskasvanud.  

Seetõttu on vajalik koguda külaelanikelt sisendit, millistel aegadel on kõige rohkem vajadus 

liikuda, kas mingid kellaajad on katmata, kas mingid praegused bussiajad on ebamõistlikud?  

Ühistransporti korraldab Põhja-Harju ühistranspordikeskus. Vallavalitsuse poolt tegeleb 

ühistranspordi teemadega abivallavanem Art Kuum (art. kuum@joelahtme.ee). 

Vallavanem julgustas koguma väga täpse sisendi ning seejärel saab omapoolsed ettepanekud 

ühistranspordikeskusele esitada. Kuna eelarvekärped puudutavad ka ühistranspordikeskust, siis 

realistlik on teha ettepanekuid liinimuudatusteks, uusi liine vaevalt juurde saaks.  

Külaelanik uuris, et kui sooviks Neemest linnapoole minnes auto kuhugi Jõelähtme kanti jätta, 

et ühistranspordiga edasi minna, siis kuhu oleks võimalik auto jätta?  

Vallavanem tõi välja Jõelähtme ausamba vastas oleva parkla, lisaks saaks Jõelähtme rahvamaja 

hoovi peale jätta, kui seal parasjagu üritust ei ole. Olerexi parklas on kohti väga vähe, Rebala 

muuseumi parklasse jättes tuleks ületada ohtlik maantee. 

Tallinn-Narva mnt rekonstrueerimise projektis on Olerexi kõrvale selleks spetsiaalne parkla 

ette nähtud, mis selle probleemi lahendaks, kuid hetkel puuduvad riigil selle realiseerimiseks 

vahendid. 

Külaelanik uuris, kui kaugel on Ajataguse teele valgustuse saamine? Vallavanema sõnul on 

projekt valmis, viimased servituudid sõlmib vald selle aasta lõpus. Hiljemalt järgmise aasta 

esimeses pooles on plaanis valmis ehitada. 

Tekkis ka arutelu, mis võiks olla see infokanal, kust kaudu jõuaks kõige suurema hulga 

külaelanikeni? 

Praegu on infot jagatud peamiselt Neeme grupis ning ka Neeme Rannavalve Seltsi 

koduleheküljel, lisaks plakatid poes ja küla infotahvlil. Paraku Facebookist info alati ei liigu 

hästi. Külavanem küsis, kas võiks teha külale oma meililisti, kust kaudu näiteks 1x kuus infot 

edastada. Mitmed elanikud andsid tagasisidet, et meililist oleks hea lahendus, Facebooki paljud 

ei kasuta, aga meile loetakse ikka. Külavanem hakkab teemaga tegelema.  

Peagi valmib ka Neeme küla uus koduleht, kuhu koondub kõik külaga seotud info – küla 

ajalugu, küla asutused, uudised, dokumendid, üritused, saab läbi viia küsitlusi jne.  

 

5. Aia- ja haljastusjäätmete vedu 

Aia- ja haljastujäätmeid võib kompostida kinnises kompostris, lahtiselt aunas. Kui seda ei ole 

võimalik oma kinnistul teostada, on võimalik Jõelähtme valla korraldatud jäätmeveo raames 

aia- ja haljastujäätmeid üle anda vabatahtlikkuse alusel tellitava aia- ja haljastujäätmete 

kogumisringi raames. Kogumisringid toimuvad ajavahemikus 1. aprill kuni 30. november, üle 

nädala paaris nädala neljapäeval (17.10, 31.10, 14.11, 28.11). Üleantavad aia- ja 

haljastujäätmed peavad olema pakitud läbipaistvasse, suletud ja kergesti teisaldatavatesse 

kotidesse (kuni 200 L kott/ 10 kg). 

Korraldatud jäätmeveo raames on lisaks segaolmejäätmetele võimalik anda üle 

veel: biolagunevaid köögi- ja sööklajäätmeid, paberi- ja kartongijäätmeid, segapakendeid, 

klaaspakendeid, suurjäätmeid, aia- ja haljastujäätmeid, tekstiilijäätmeid. 

Suurjäätmete, aia-ja haljastusjäätmete, tekstiilijäätmetete vedu on kogumisringidena. 
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6. Ohtlike jäätmete kogumisring  

Kogumisring toimub 2. novembril. 

14.15 –14.25 Neeme külas poe kõrval platsil 

14.30–14.40 Ihasalu jäätmemaja kõrval 

Jäätmeid saab üle anda tasuta. Jäätmete äraandmiseks palun need anda otse autojuhile, mitte 

jätta kuskile keset platsi. Vastu ei võeta vanaelektroonikat ning autorehve. 

Ohtlikke jäätmeid ning vanaelektroonikat saab Jõelähtme valda registreeritud isik ära anda 

tasuta ka Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskusesse (Rebalas). 

 

7. Talvine teehooldus  

Valla esindaja teede hoolduse valdkonnas on teede- ja heakorraspetsialist Marko Raudlam, 

marko.raudlam@joelahtme.ee, 5330 0385. Teehooldusega seotud probleemidest saab 

vallavalitsusele kirjutada e-posti aadressil: teehooldus@joelahtme.ee. Jõelähtme valla teid 

hooldab Pyrolla OÜ 

Erateed, mis ei ole määratud avalikult kasutatavateks teedeks, puhastatakse maksumaksja 

kulul kümme korda talve jooksul. Selle teenuse saamiseks peab kinnistu omanik olema 

Jõelähtme valda sissekirjutatud. 

 

Vallavanem tegi ühtlasi kõigile meeldetuletuse, et vallale on väga oluline, et elanikud end valda 

ka elanikuks registreeriksid. Suur osa KOV-i tulust moodustab valda registreerunute 

maksutulu. See tulu laekub valla eelarvesse aga ainult siis, kui olete valla registris 1.jaanuari 

seisuga. Seega kui registreerida 31.detsembriks end valda, siis laekuvad maksud KOV-ile. 

Seega, kes pole end veel elanikuks registreerinud, palun tehke seda kindlasti.  

Valda registreerunutele on ka soodustusi. Nt kodualuse maamaksu vabastus. Maamaksuseadus 

sel aastal küll muutus, kuid 2025. aastal kehtib varasem regulatsioon. 1500 m2 on tasuta, 

hajaasustuses kuni 2 ha tasuta. Aga valda registreerunutele on ka lasteaia kohatasu vabastus, 

koolitoetus, ranitsatoetus, sünnitoetus. Sissekirjutuseta lasteaia- ja koolikohta saada on väike 

lootus. 

 

8. Küla arengukava 

2022. aastal valminud Neeme küla strateegia on sisu poolest juba veidi aegunud ning seda tuleb 

uuendada. Vahepeal on külla palju uusi elanikke kolinud. Seega tuleb läbi viia uus küsitlus ning 

korraldada kaasamiskoosolekud, kus kõik saavad sõna sekka öelda.  

 

9. Neeme küla kriisiplaan 

Neeme külal kriisiplaani pole, tegelikult ei ole Jõelähtme vallas ühelgi külal kriisiplaani. 

Päästeametil on aga ootus, et küladel see olemas oleks. Kui keegi tunneb, et teema teda kõnetab 

ja tahaks olla abiks kriisiplaani loomisel, andke endast märku. Kindlasti kaasame kriisiplaani 

koostamisel ka Neeme Päästeseltsi. 

 

10. Neeme Ilu statuut 

Sirje Põllu selgitas veidi Neeme Ilu väljaandmise ajaloolist tausta: Neeme Ilu auhinna jagamist 

alustas kunagi Merekultuuri Selts. Üks toonane liige oli sponsoriks. Eesmärk oli tunnustada 
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neid, kes ehitasid üles vanad talud, mis olid jäänud suvilateks või siis kasutamata. Kui ehitati 

üks koht üles, siis ilu läks sinna.  

Neeme küla eestseisuse liige Ragner Paevere täiendas, et kui keegi nägi vaeva, et vana maja 

korrastada, siis seda tunnustati. Kui aga korrastatud talusid enam polnud, siis vaadati juba ka 

uuemate majade poole. Fookus on alati olnud see, et majapidamine annaks teistele eeskuju. 

Seni on valimine olnud nii, et iga eestseisuse liige teeb omad ettepanekud, siis käiakse maju 

vaatamas ning otsustatakse.  

Nüüd on küla laienenud, seega on õige aeg, kus peaks looma uued kriteeriumid, mille alusel 

Neeme Ilu auhinda välja antakse. Tuleb mõelda kuidas toimub hääletamine, kas teha hääletus 

avalikuks, kas nominant saab ise end üles seada jne.  

Külavanem kutsus külaelanikke üles endast märku andma, kes tahaksid mõnes töörühmas 

osaleda – kriisiplaani loomine, Neeme Ilu statuudi väljatöötamine ja neid teemaid on veel, kus 

huvitatud saaksid kaasuda. Külavanem märkis, et külaelu vedamine käib kõik vaid 

õhinapõhiselt ning mida rohkem külaelanikke erinevatesse tegevustesse kaasub ja kaasa 

mõtleb, seda suurem ja sidusam on ka kogukonnatunne.  

 

11. Neeme rahvamaja ülevaade 

Neeme Rahvamaja kultuurijuht Sirje Põllu andis ülevaate rahvamaja remondiplaanidest. 

Rahvamaja läheb remonti 2025 aprilli lõpuks. Suvel rahvamaja kasutada ei saa, maja ümber on 

tellingud. Maja tehakse täiesti tühjaks, muudetakse ruumijaotust, tekitatakse panipaiku juurde. 

Tõstetakse ka katust, juurde tuleb üks korrus. Üles tuleb ventilatsioon ning ka mõned ruumid 

kooli tarbeks. Interjöör majal kindlasti muutub. Praegu puudub majal soojustus ning küttearved 

on väga suured. Projektiga maja ka soojustatakse. Remont lõpeb loodetavasti oktoobriks 2025 

• 01.12 I advendi tähistamine Neeme Rahvamaja ees koos vallavanema Andrus Umboja 

ja Jõelähtme koguduse õpetaja Margus Kirjaga 

• 06.12 kell 20.00 tantsuga jõuluaega, Dance-O-Phone live bänd. Laudade broneerimine 

ja piletite eelmüük 55653880 

• 15.12 kell 14.00 eakate jõululõuna, vajalik eelregistreerumine! 

• 24. 02.2025 kell 13.00 Vabariigi aastapäeva kontsert Esinevad Jaanus Nõgisto ja Tõnu 

Timm 

• 11.07.2025 Neeme päevad. Reede õhtul enne kaluritepäeva, tegevused on planeeritud 

sadamasse.  

 

12. Küla projektid 

Praegu on töös Neeme külale uue kodulehe loomine: neemekula.ee. KOP-i 2024 kevadvoorust 

saime selleks toetus 2160 eurot. Kodulehte ehitab: Mehh Meedia OÜ. Ilmselt selle aasta lõpuks 

saab koduleht valmis.  

KOP-i sügisvooru esitas selts projekti „Neeme küla esinejatele uus lava“. Tegemist on küla 

keskel platsil oleva väikese platvormiga, mida on aastaid kasutatud nt kaluritepäeval esinejate 

lavana. See ehitati aastal 2009 ning on nüüd amortiseerunud ja vajab täielikult renoveerimist. 

Tulemusi veel ootame. 

Valla kaasavasse eelarvesse on Neeme küla poolt esitatud projekt: „Ihasalu poolsaare päris oma 

discgolfirada“ . Rahvahääletus algab 18.novembril. Kindlast asukohta veel ei tea. Ettepanek 



rajada RMK maadele. Ootame neilt vastust. Eelnevatel aastatel saime külla lasteaia taha metsa 

madalseiklusraja ning välijõusaali elemendid kooli taha. 

Külaelanik uuris, kas on võimalik kooli taha välijõusaali juurde lisavalgust saada, sest pimedal 

ajal on seal pime. Sirje Põllu avaldas lootust, et selle saab ehk lahendada rahvamaja remondiga. 

 

13. Seltsi korraldatavad üritused 2025 ja järgmine Oma Poolsaar  

Seltsi korraldatavad üritused: 

• Külakino iga kuu viimasel kolmapäeval (Neeme poe 2.k) 

• 23. juuni jaanipäev 

• 12. juuli kaluritepäev 

• 9. august kodukohvikutepäev 

• 30. august muinastulede öö 

• 7. september sügislaat 

Esinejaid ei ole veel paigas, kellel on kontakte või soovitusi, andke palun märku. Ürituste 

eelarve on üsna tagasihoidlik. Kes soovib kaasa lüüa külaürituste korraldusmeeskonnas, olete 

väga oodatud! Andke endast külavanemale märku. 

Järgmine Oma Poolsaar ilmub detsembri esimeses pooles. Lehte on viimased seitse aastat 

kokku pannud Signe Valdmann, kui keegi sooviks lehetoimetaja rolli üle võtta – andku julgelt 

endast märku. Kaastööde esitamine väga oodatud! Kaastööde esitamise tähtaeg on 25. 

november. Email: omapoolsaar@gmail.com.  
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